
íloha č. 1 výzvy k akceptaci smlouvy č. HSAA-7641/PRVZ-2023

LICENČNÍ SMLOUVA Č. HSAA-7641-2/PRVZ-2023

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

eská republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
Sídlo: Sokolská 62, 121 24 Praha 2
IČO: 70886288
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Přikopě 864/28, Praha 1
Číslo účtu: 8107881/0710
Datová schránka: jm9aa6j
Zastoupená: brig. gen. Ing. Luďkem Prudilem - ředitelem HZS hl. m. Prahy
Kontaktní osoba:
E-inail:
Telefon:
(dále jen ,,nabyvatel")

a

M connections s.r.o.
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Kontaktní osoba:

Na horce 159/1, Březiněves, 182 00 Praha 8
264325
CZ264 32595
Mikulášem Melenou, jednatelem
Raiffeisenbank a.s.
59823028/5500
pnhjjdv

zapsaná v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 81775
(dále jen ,,poskytovatel")

Společnč jako ,,sinluvní strany".

Článek II.
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout nabyvateli nevýhradní
časově omezené právo k užívání aplikačního software pultu centralizované ochrany, který
se skládá z následujících samostatných modulů:

a) 2x modul Licence PCO M conn plní veškeré automatizované informační, rozřazovací
a zálohovací funkce a uživatelsky se nijak neovládá,

b) lx modul Klient slouží pro plnou obsluhu systéinu, přičemž je strukturálně dělen na
role Administrátor a Operátor, kdy Administrátor udčluje práva přístupu a pracovního
rozsahu Operátorovi/Operátorům, a to zcela individuálně,

C) 2x modul Prostup výjezd zajišťuje popis defmovaných informací do modulu výjezd
a reakce na ně zpětně z modulu PCO M conn,

(dále jen ,,předmět plnění" nebo též ,,licenční oprávněni").



Příloha č. 1 výzvy k akceptaci snilouvy č. HSAA-7641/PRVZ-2023

2. Poskytovatel prohlašuje, že licenční práva, která touto smlouvou nabyvateli poskytuje, mu
náleží bez jakéhokoliv omezení, a že nemá závazky, které by bránily či omezovaly jejich
poskytnutí nabyvateli, jak Činí touto smlouvou, a že neomezeně odpovídá nabyvateli za
Škodu, která by mu vznikla z nepravdivosti tohoto prohlášení. Poskytovatel zároveň
prohlašuje, že užitím software nabyvateli v souladu s poskytnutou Licencí nejsou dotčena
autorská ani jiná práva třetích osob, a že odpovídá nabyvateli za Škodu, která by případně z
tohoto důvodu vznikla. Poskytovatel prohlašuje, že vyrovnal veškeré finanční nároky
autorů software a oprávněných osob z titulu jejich autorských odměn, a že odpovídá
neomezeně nabyvateli za škodu, která by mu případně z tohoto důvodu vznikla.

3. Poskytovatel garantuje nabyvateli, že poskytnuté licenční oprávnění není zatíženo právem
třetí osoby, nebylo nikdy poskytnuto jiné osobě a licenční Čísla, kódy, hesla apod. nebyla
nikdy poskytnuta jiné osobě ani aktivována či užita. Licence nejsou zatíženy právní,
faktickou ani skrytou vadou.

4. Poskytovatel garantuje nabyvateli, že dodaný předmět plnění umožňuje zobrazení
informace o požámím poplachu v rozlišení na konkrétní adresu samočinného hlásiče
požáru, pokud takový signál s takovou informací obdrží.

5. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 10. 8. 2023, která
byla zaevidována na základě nákupu vedeného pod spisovou značkou HSAA -
7641/PRVZ-2023 a systémovým číslem v Národním elektronickém nástroji (NEN):
N006/23/V00026546.

Článek III.
Předání předmětu plnění, vady předmětu plnění

1. Nabyvatel se zavazuje předmět plněni převzít a zaplatit poskytovateli sjednanou odměnu
podle článku IV. této smlouvy.

2. Předmět plnění bude dodán v množství specifikovaném v čl. II, odst. 1 této smlouvy.

3. Předání se v případě modulů Licence PCO M conn a Prostup výjezd uskuteční provedením
instalace předmětu plnění na hardwarové zařízení dodané poskytovatelem a v případě
modulu Klient instalací na zařízení určené nabyvatelem. O instalaci a předvedení fůnkčnosti
bude proveden záznam podepsaný oběma smluvními stranami.

4. Nabyvatel je oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění, pokud předinět plněni nebude
dodán řádně v souladu s touto smlouvou, přičemž v takovém případě Nabyvatel důvody
odmítnutí převzetí předmětu plnění písemně poskytovateli sdělí, a to nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů od původního termínu předání předmětu plnění. Na následné předání
předmětu plnění se použijí ustanovení dle odst. 2 až 3 tohoto článku.

5. Poskytovatel není odpovědný za žádné vady, které byly způsobeny neautorizovanou
manipulaci s předmětem plnění či zanedbáním údržby.

6. Poskytovatel je povinen dodat předmět plnční v ujednaném množství, jakosti a provedení
dle odst. 2 a 3 tohoto článku nejpozději do 30.9.2023

Článek rv.
Odměna za licence a platební podmínky

1. Odměna za licence je stanovena ve výši 153 000,00 Kč bez DPH (slovy: jedno sto padesát
tři tisíc korun českých) jako odměna nejvýše přípustná, tj. 185 130,00 KČ s DPH (slovy:
jedno sto osmdesát pět tisíc sto třicet komn českých), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž
sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy
(dále jen ,,odměna za licence"). DPH 21 % činí částku 32 130,00 KČ.



Příloha č. I Výzvy k akceptaci smlouvy č. HSA-A-7641/PRVZ-2023

2. Jednotkové ceny licencí:
.

Název Počet ks Jednotková cena bez DPH Jednotková cena vč. DPH

modul Licence PCO M conn 2 49 500,00 59 895,00

modul Klient 1 30 000.00 36 300,00

modul Prostup výjezd 2 12 000.00 14 520,00

3. Odměna za licence bude zaplacena na základě faktury vystavené poskytovatelem po
převzetí předmětu plnění nabyvatelem. Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem
musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "ZDPH"), § 435 občanského zákoníku, evidenční číslo
smlouvy HSAA-7641-2/PRVZ-2023 nabyvatele, systémové číslo z Národního
elektronického nástroje (NEN): N006/23/V00026546 a dále vyčíslení zvlášt' odměny za
Iicence bez DPH, zvlášt' DPH a celkovou odměny za licence včetně DPH.

4. Fakturu je možné nabyvateli zasílat:

a) v elektronickC podobč do datové schránky IDDS: jm9aa6j nebo na níže uvedenou
e-mailovou adresu, ve formátech: formát ISDOCx, UBL 2.1 ISO/IEC
19845á015,UN/CEFACT CII, formát PDF/A nebo PDF.

b) v listinné podobě prostřednictvím podatelny v sídle nabyvatele.

5. E-mailová adresa poskytovatele pro příjem faktur(y) v elektronické podobě dle odst. 4,
písm. a) tohoto článku je: epodatelna(á.'aak.izscr,cz. E-mailová adresa poskytovatele pro
odeslání faktur(y) v elektronické podobě je: Poskytovatel bere na
vědomí, že faktura bez zaručeného elektronického podpisu zaslaná z jiné e-mailovC adresy
než výše uvedené, bude nabyvatelem vrácena.

6. Poskytovatel je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od zjištění
insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je poskytovatel nespolehlivým
plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost neprodleně, prokazatelně
nabyvateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami
považováno za podstatné porušení této smlouvy.

7. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
nabyvatele na základě této smlouvy bude od data uzavření této smlouvy do ukončení její
účinnosti zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH,
v opačném případě je poskytovatel povinen sdělit nabyvateli jiný bankovní účet řádně
zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH.

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručení faktury nabyvateli na adresu sídla nabyvatele. V případě pochybností se
má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

9. Odměna za licence se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované odměny za
licence z bankovního účtu nabyvatele. Pokud nabyvatel uplatní nárok na odstranění vady
předmětu plnění ve lhůtě splatnosti faktury, není nabyvatel povinen až do odstranění vady
předmětu plnění uhradit odměnu za licence. Okamžikein odstranění vady předmětu plnění
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

10. Nabyvatel nebude hradit poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu odměny za licence nebo
její části.

11. Nabyvatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není nabyvatel v prodlení se zaplacením odměny za Iicence.



Příloha č. 1 výzvy k akceptaci smlouvy č. HSAA-7641/PRVZ-2023
\)

Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

12. Faktura předložená v prosinci musí být doručena nabyvateli nejpozději do 8. dne tohoto
měsíce. Poskytovatel bere na vědomí, že při doručení po tomto termínu nelze ze strany
nabyvatele proplatit fakturu v daném roce.

Článek V.
Licenční podmínky

1. Licenční oprávnění je poskytováno jako časově omezené na dobu 72 měsíců od jeho
předání nabyvateli.

2. Nabyvatel je oprávněn užívat předmět plněni pouze pro vlastni potřebu a v souladu s jejim
určením a za podmínek stanovených zákonem a touto smlouvou. Nabyvatel neni oprávněn
zhotovovat rozmnoženiny předmětu plněni, ani ho poskytovat dalším osobám či veřejnosti.
Nabyvatel bere na vědomí, že předmět plněni je chráněn autorským právem poskytovatele a
zavazuje se, že neumožni třetí osobě neoprávněné uŽití předmětu plněni.

3. Nabyvatel neni oprávněn do předmětu plněni jakkoliv zasahovat, tj. měnit jej či ho jakkoliv
doplňovat. Poskytovatel nenese odpovědnost za vady předmětu plnění vzniklé v důsledku
neoprávněných zásahů ze strany nabyvatele nebo třetích osob.

4. Užívání modulu Licence PCO M conn a Prostupu výjezdje vázáno pouze na zařízení dodané
poskytovatelem. ,

0

5. Nabyvatel neni oprávněn předmět plnění postoupit nebo poskytnout formou podlicence
třetím osobám ani instalovat moduly uvedené v předchozí větě na jakýkoliv jiný
systém/hardware než je PCO M conn dodaný nabyvateli poskytovatelem na základě jiné
smjouvy.

6. Licence udělené na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti přecházejí při zániku
nabyvatele na jeho právního nástupce.

7. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn nabízet, poskytovat a implementovat předmět
plnění.

8. Nabyvatel není oprávněn bez předcházejícího písemného souhlasu poskytovatele
jakýmkoliv způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak dočasně či
trvale poskytnout předmět plnění třetí osobě.

9. Nabyvatel je povinen bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí, oznámit poskytovateli
jakékoliv chyby či vady předmětu plnění.

10. Poskytovatel se zavazuje poskytovat nabyvateli po dobu trvání licence podporu spočívající
v bezplatném poskytování aktualizaci předmětu plnění k řešení připadných závad
předmětu plnění.

11. Nabyvatel může na poskytovateli požadovat úpravy předmčtu plnění nespočívajíci
v opravě chyb předmětu plnění, takové úpravy budou provedeny za úplatu a po dohodě
smluvních stran.

12. Případné úpravy předmětu plnění vyžádané a uhrazené nabyvatelem je poskytovatel
oprávněn užít a poskytnout i ve prospěch třetích osob, přičemž nabyvatel nemá nárok na
žádnou náhradu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Článek VI.
Smluvní pokuty a ukončení smlouvy

1. V případě prodlení nabyvatele se zaplacenim kterékoliv časti odměny za licence je nabyvatel
povinen uhradit poskytovateli smluvni pokutu ve výši 0,05 % z odměny za licence za každý
den prodleni.



Příloha č. 1 výzvy k akceptaci smlouvy č. HSAA-7641/PRVZ-2023

2. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen
nárok poskytovatele na náhradu škody v plné výši. Odstoupením od smlouvy nárok na již
uplatněnou smluvní pokutu nezaniká.

3. V případě prodlení s předáním plnční nebo jeho součásti má nabyvatel právo požadovat po
poskytovateli slevu z odměny za licence ve výši 5 000,00 kč bez dph za každý započatý
den prodlení. Sleva z odměny za licence bude poskytnuta v rámci její úhrady.

4. Vznikem nároku na uplatnění smluvní sankce nebo slevy není dotčen nárok smluvní strany
na náhradu vzniklé škody přesahující uhrazenou smluvní pokutu nebo poskytnutou slevu
z odměny za licence.

5. Uhrazení smluvní pokuty, resp. poskytnutí slevy z odměny za licence nezbavuje povinnou
smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.

6. Smluvní pokuta je splatná deset dnů po doručení písemného oznámení o jejím uplatnění
poskytovateli. Nabyvatel je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst
oproti splatné pohledávce poskytovatele na cenu.

7. Maximální hodnota součtu sankcí v rámci plnění smlouvy nepřekročí 30 % z celkové
odměny za licence bez DPH.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je
zajištěno smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter předmětu plnění a veřejný
zájem na jeho řádném a včasném provozu považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku
za přiměřené. ;

9. Smlouva může být ukončena uplynutím doby,-na kterou je licenční oprávnění poskytnuto,
písemnou dohodou smluvních stran, nebo výpovědí.

10. výpovědí může smlouvu ukončit kterákoli ze smluvních stran v případě porušení smlouvy
druhou smluvní stranou poté, co smluvní strana dotčená porušením předmětné povinnosti
druhou smluvní stranu na její porušení upozomí a vyzve ji ke zjednání nápravy v přiměřené
lhůtě, která nebude kratší než 30 dnů, přičemž druhou smluvní stranu upozomí, že v případě
marného uplynutí lhůty hodlá smlouvu vypovědět, a tato lhůta uplyne mamě. Výpovědní
doba činí 3 měsíce a poČíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi
druhé smluvní straně.

ll. Nabyvatel je dále oprávněn tuto smlouvu vypovědět v identické výpovědní době, jako je
uvedená v odst. 10 tohoto Článku, v případě, že

a) prohlášení a/nebo garance uvedené v čl. 2 odst. 2, 3 a 4 přestanou být platné;

b) poskytovatel či poddodavatel podléhá mezinárodním sankcím ve smyslu nařízení
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, které mění nařízení (EU) č. 833/2014
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizující situaci na
Ukrajině (dále jen ,,nařízení Rady (EU)).

Článek VII.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v článku I. této smlouvy.

2. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu nabyvatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z tCtO smlouvy na třetí osobu.

3. Poskytovatel je povinen dokumenty související s předmětem pInění dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo



\

Ĺ
\

1

Příloha č. 1 výzvy k akceptaci smlouvy č. HSAA-7641/PRVZ-2023 ',,

\k zaplacení odměny za licence, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a
to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. Poskytovatel je povinen upozomit nabyvatele písemně na existujici či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel
i při vynaložení veškeré odbomé péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

5. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně výše odměny za licence.

6. Smluvní strany shodně konstatují, že software je výsledek činnosti, který je předmětem
autorskoprávni ochrany podle zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "autorský zákon").

7. Poskytovatel garantuje nabyvatelí, že poskytnuté licenčni oprávnění nejsou zatiženy právem
třetí osoby, nebyla nikdy poskytnuta jiné osobč a licenční čísla, kódy, hesla apod. nebyla
nikdy poskytnuta jiné osobě ani aktivována či užita. Licence nejsou zatiženy právní,
faktickou ani skrytou vadou.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. Ítét9 smlouvy jsou oprávněny k poskytováni
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkolí oprávněny či zmocněny ke sjednávání
změn nebo rozsahu této smlouvy.

2. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

3. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých srnluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru srnluv").
Tuto smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejni Česká republika - Hasičský záchranný
sbor hlavního města Prahy, a to do třiceti (30) dnů od uzavření smlouvy.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a dle § 6 odst. 1
zákona o registru smluv nabývá účinnosti nejdříve dneni uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí podle zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

6. Srnlouva může být iněněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvnich stran, pokud není touto
smlouvou sjednáno jinak.

7. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo
v souvislosti s ni bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy v České
republice.

8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami
či zvyklosti zachovávaných obecně či v odvětví týkajicím se předmětu plnění této smlouvy.
Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodnich zvyklostí či praxe.

9. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této
smlouvy.



Příloha č. 1 výzvy k akceptaci snilouvy č. HSAA-7641/PRVZ-2023

10. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zruŠení smčmice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

1 1. Tato smlouva je vyhotovena v listinné podobě.

12. Nedílnou součástí smlouvy je příloha:
Příloha Č. 1 - Čestné prohlášení

Za poskytovatele:
V Pr

jednatel
M connections s.r.o.

Za nabyvatele:

V Praze d

br

,



~

Příloha č. 1 výzvy k akceptaci smlouvy č. HSAA-7641/PRVZ-2023

Příloha Č. 1 - Čestné prohlášení
ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů
(odpovědné veřejné zadávání)

Čestně prohlašuji za společnost M connections s.r.o., Že při plnění předmětu této smlouvy:

- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle
zákoníku práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP,

- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních
či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO)
uvedených v příloze X směmice č. 2014/24/EU,

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se budou
na plnění veřejné zakázky podílet poddodavatelé,

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v dodavatelském
řetězci, zejména pro malé a střední podniky, jako např. opožděná splatnost faktur,
nelegální zaměstnávání osob, porušování BOZP, nedodržování právních předpisů o
ochraně životního prostředí apod.

V Praze dne

Mikuláš Melena
jednatel

M connections s.r.o.




